
1 
 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα, 4.10.2024 

Αριθμός απόφασης: 2710 

 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α4 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

          

Ταχ. Δ/νση      : Φιλαδελφείας 8 & Σάμου 

Ταχ. Κώδικας : 104 40 - Αθήνα 

Τηλέφωνο       : 213 1312348 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4987/2022 Α’ 20),  

β. Του άρθρου 72 του Ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις.»(ΦΕΚ Α’ 58) 

γ. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)», 

δ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, 

ε. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) (ΦΕΚ Β’ 6009). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 25.5.2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανή 

προσφυγή του ……………………….., Α.Φ.Μ. ……………………, κατοίκου ……………., επί της οδού 

……………….., αρ. ……., κατά α) της με αριθμό …………../16.4.2024 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος/ Πράξης Επιβολής Προστίμου, φορολογικού 

έτους 2019, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, β) της με αριθμό …………./16.4.2024 

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος/ Πράξης Επιβολής 

Προστίμου, φορολογικού έτους 2020, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ γ) της με αριθμό 

…………./221/16.4.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α./ Πράξης 

Επιβολής Προστίμου, φορολογικής περιόδου 1.1.2019- 31.12.2019, του Προϊσταμένου του 1ου 

ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, δ) της με αριθμό …………/16.4.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φ.Π.Α./ Πράξης Επιβολής Προστίμου, φορολογικής περιόδου 1.1.2020- 



2 
 

31.12.2020, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, ε) της με αριθμό …………./16.4.2024 

Πράξης Επιβολής Προστίμου, φορολογικού έτους 2019, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, στ) της με αριθμό …………./16.4.2024 Πράξης Επιβολής Προστίμου, φορολογικού 

έτους 2020, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά 

έγγραφα. 

5. Τις ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και τις 

οικείες εκθέσεις ελέγχου. 

6. Την έκθεση αιτιολογημένων απόψεων του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

 

Επί της από 25.5.2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ηλεκτρονικώς υποβληθείσας 

ενδικοφανούς προσφυγής του ………………., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά τη μελέτη 

και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

  

1. Με την υπ’ αριθμ. …………./16.4.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος/ Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, 

φορολογικού έτους 2019, καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντος κύριος φόρος ποσού 

204.677,11 €, πλέον πρόσθετου φόρου άρθρου 58 ΚΦΔ, ποσού 102.338,56 € και ειδικής 

εισφοράς αλληλεγγύης, ποσού 43.247,84 €, ήτοι συνολικό ποσό 350.263,51 €. Η διαφορά 

φόρου προέκυψε καθόσον ο έλεγχος προσδιόρισε το φορολογητέο εισόδημα του 

προσφεύγοντος στο ποσό των 480.968,44 €, έναντι του δηλωθέντος 9.561,69 €. 

2. Με την υπ’ αριθμ. …………./16.4.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος/ Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, 

φορολογικού έτους 2020, καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντος κύριος φόρος ποσού 

24.403,72 €, πλέον πρόσθετου φόρου άρθρου 58 ΚΦΔ, ποσού 12.201,86 €, ήτοι συνολικό ποσό 

36.605,58 €. Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο έλεγχος προσδιόρισε το φορολογητέο 

εισόδημα του προσφεύγοντος στο ποσό των 74.434,93 €, έναντι του δηλωθέντος 3.135,00 €. 

3. Με την με αριθμό …………/16.4.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φ.Π.Α./ Πράξη Επιβολής Προστίμου, φορολογικής περιόδου 01/01/2019-31/12/2019, του 

Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος ποσού 

66.862,43 €, πλέον προστίμου φόρου άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ., ύψους 33.431,22€, ήτοι συνολικό 

ποσό 100.293,65 €. Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο έλεγχος προσδιόρισε τις 

φορολογητέες εκροές του προσφεύγοντος στο ποσό των 611.340,60€, αντί του δηλωθέντος 

243.227,88€ και δεν αναγνώρισε προς έκπτωση εισροές ποσού 81.366,92 € και τον φόρο 

αυτών ποσού 17.272,24€. 

4. Με την με αριθμό ……………../16.4.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φ.Π.Α./ Πράξη Επιβολής Προστίμου, φορολογικής περιόδου 01/01/2020-31/12/2020, του 

Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος ποσού 

41.184,39 €, πλέον προστίμου φόρου άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ., ύψους 20.592,19 €, ήτοι συνολικό 

ποσό 108.747,50 €. Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο έλεγχος προσδιόρισε τις 

φορολογητέες εκροές του προσφεύγοντος στο ποσό των 208.211,89€, αντί του δηλωθέντος 

126.722,62€ και δεν αναγνώρισε προς έκπτωση εισροές ποσού 123.949,21 € και τον φόρο 

αυτών ποσού 28.474,41€. 



3 
 

5. Με την υπ’ αριθ. …………/16.4.2024 Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου του 

1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος πρόστιμο συνολικού ποσού 

2.600,00 € και ειδικότερα: α) πρόστιμο ύψους  100,00€, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

54 § 1 περ. α', § 2 περ. α' του Κ.Φ.Δ., καθώς δεν υπέβαλε συγκεντρωτικές καταστάσεις πελατών 

προμηθευτών κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 14 παρ. 3 και 4 του Κ.Φ.Δ. και β) 

πρόστιμο 2.500,00 €, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ., καθώς δεν 

διαφύλαξε τα τηρηθέντα λογιστικά αρχεία, τους φορολογικούς ηλεκτρονικούς μηχανισμούς και 

τις φορολογικές μνήμες κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 13 παρ. 2 του Κ.Φ.Δ.. 

6. Με την υπ’ αριθ. …………./16.4.2024 Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου του 

1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος πρόστιμο συνολικού ποσού 

17.433,92 € και ειδικότερα: α) πρόστιμο ύψους  100,00€, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 54 § 1 περ. α', § 2 περ. α' του Κ.Φ.Δ., καθώς δεν υπέβαλε συγκεντρωτικές καταστάσεις 

πελατών προμηθευτών κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 14 παρ. 3 και 4 του Κ.Φ.Δ. 

και β) πρόστιμο ποσού 17.333,92€, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54Ε του Κ.Φ.Δ. 

καθώς δεν ανταποκρίθηκε στα με αρ. πρωτ. ΕΛ.ΚΕ. 1ΑΤ ………… ΕΞ 2023/ 12-09-2023 και ΕΛ.ΚΕ 

1ΑΤ ………….. ΕΞ 2024/0801-2024 αιτήματα παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 του Κ.Φ.Δ.. 

 

Οι ως άνω προσβαλλόμενες Πράξεις εκδόθηκαν κατόπιν των αποτελεσμάτων του- 

διενεργηθέντος με βάση την υπ΄αριθ. …………../9.3.2023 εντολή- ελέγχου που αναφέρονται στις 

με ημερομηνία θεώρησης 16.4.2024 οικείες εκθέσεις ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος, 

Φ.Π.Α. και Προστίμου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ.  

 

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση των 

προσβαλλόμενων πράξεων αναφέροντας ότι στις 2.9.2022 αναρτήθηκε στο λογαριασμό του η 

εντολή ελέγχου από το 1ο ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, την 14.3.2023 του κοινοποιήθηκε η γνωστοποίηση 

δυνατότητας υποβολής εκπρόθεσμων δηλώσεων μέχρι την κοινοποίηση των προσωρινών 

αποτελεσμάτων, η οποία δεν κατέστη δυνατή λόγω έλλειψης φορολογικών στοιχείων, την 

8.1.2024 του κοινοποιήθηκε από τον έλεγχο αίτημα παροχής πληροφοριών και στις 17.4.2024 

του κοινοποιήθηκαν οι προσβαλλόμενες πράξεις και οι οικείες εκθέσεις ελέγχου. 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 63 παρ. 1 του Κ.Φ.Δ. (άρθρο 72 του νέου Κ.Φ.Δ.): «Ο υπόχρεος, 

εφόσον αμφισβητεί οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη Φορολογική 

Διοίκηση ή σε περίπτωση σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή προσφυγή με 

αίτημα την επανεξέταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από τη Διεύθυνση 

Επίλυσης Διαφορών της Φορολογικής Διοίκησης. Η ενδικοφανής προσφυγή υποβάλλεται στην 

Υπηρεσία της Φορολογικής Διοίκησης που εξέδωσε την πράξη ή παρέλειψε την έκδοσή της και 

αναφέρει τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία ο υπόχρεος βασίζει το αίτημά του. Η 

ενδικοφανής προσφυγή υποβάλλεται από τον υπόχρεο μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την 

ημερομηνία κοινοποίησης της πράξης σε αυτόν ή από τη συντέλεση της παράλειψης. Η 

προθεσμία αυτή ορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες για φορολογούμενους κατοίκους εξωτερικού.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 2 της ΠΟΛ. 1064/2017 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ: 

«2. Η ενδικοφανής προσφυγή υποβάλλεται από τον υπόχρεο στη φορολογική αρχή που εξέδωσε 

την προσβαλλόμενη πράξη ή παρέλειψε την έκδοσή της και πρέπει να αναφέρει τους λόγους, 

τους ισχυρισμούς και τα έγγραφα στα οποία βασίζει το αίτημά του, να περιέχει τα ακριβή του 

στοιχεία, την προσβαλλόμενη πράξη, τη διεύθυνση στην οποία θα συντελούνται οι κοινοποιήσεις 



4 
 

των αποφάσεων, των πράξεων και των λοιπών εγγράφων της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, 

τη διεύθυνση του ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τα εν γένει στοιχεία επικοινωνίας του 

υπόχρεου. Σε κάθε περίπτωση μεταβολής των στοιχείων επικοινωνίας που επήλθε μετά την 

υποβολή του αιτήματος της ενδικοφανούς προσφυγής, ο υπόχρεος οφείλει να γνωστοποιεί 

εγγράφως αυτά στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, διαφορετικά οι κοινοποιήσεις γίνονται 

νομίμως βάσει των αρχικά δηλωθέντων στοιχείων.» 

 

Επειδή στο άρθρο 65 του Κ.Φ.Δ. (άρθρο 77 του νέου Κ.Φ.Δ.) ορίζεται: «Σε περίπτωση 

αμφισβήτησης πράξης προσδιορισμού φόρου στα πλαίσια ενδικοφανούς προσφυγής, ο 

φορολογούμενος ή οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο που προβαίνει στην εν λόγω αμφισβήτηση φέρει 

το βάρος της απόδειξης της πλημμέλειας της πράξης προσδιορισμού του φόρου.» 

 

Επειδή, εν προκειμένω, στον προσφεύγοντα με δραστηριότητα «………………», διενεργήθηκε 

έλεγχος των φορολογικών ετών 2019 και 2020 δυνάμει της υπ’ αριθ. ……../9.2.2023 εντολής 

μερικού φορολογικού ελέγχου του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 

Επειδή στα πλαίσια του ελέγχου κοινοποιήθηκαν στον προσφεύγοντα ηλεκτρονικά μέσω της 

εφαρμογής της ΑΑΔΕ e- Κοινοποίηση οι με αριθμό πρωτοκόλλου ΕΛ.ΚΕ. 1ΑΤ …………. ΕΞ 2023/ 

12-09-2023 και ΕΛ.ΚΕ 1ΑΤ ……….. ΕΞ 2024/0801-2024 προσκλήσεις των άρθρων 14 του 

Κ.Φ.Δ., με την οποία του γνωστοποιήθηκε η υποχρέωσή να θέσει στη διάθεση του ελέγχου τα 

λογιστικά αρχεία και λοιπά έγγραφα των ελεγχόμενων ετών, στις οποίες ο προσφεύγων δεν 

ανταποκρίθηκε. Στις 28.2.2024 κοινοποιήθηκαν στον προσφεύγοντα το υπ’ αριθ. 

……./21.2.2024 Σημείωμα Διαπιστώσεων με συνημμένες τις προσωρινές πράξεις διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου, με το οποίο κλήθηκε εντός είκοσι (20) ημερών να υποβάλει τις απόψεις 

του επί των αποτελεσμάτων του ελέγχου προσκομίζοντας οποιοδήποτε σχετικό στοιχείο. Ο 

προσφεύγων δεν ανταποκρίθηκε στο ανωτέρω Σημείωμα Διαπιστώσεων εντός της τασσόμενης 

προθεσμίας αλλά την 9.4.2024, μετά την παρέλευση της νόμιμης προθεσμίας και πριν την 

έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων, ο προσφεύγων έθεσε υπόψη του ελέγχου τα εξής: α) 

ΒΙΒΛΙΟ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01/10/2019 - 31/12/2019 (Ακριβές αντίγραφο εκ του 

πρωτοτύπου) [για την έδρα της επιχείρησης & και του υποκαταστήματος 25ης Μαρτίου 38], β) 

ένα (1) ΚΛΑΣΣΕΡ με παραστατικά Εσόδων (Αντίγραφα), γ) μία (1) ΣΑΚΟΥΛΑ με παραστατικά 

εξόδων (μέγεθος ενός κλασσέρ) και δ) ένα (1) USB με Βιβλίο Εσόδων – Εξόδων περιόδου 

Οκτωβρίου έως Δεκεμβρίου 2019 για την έδρα της ελεγχόμενης επιχείρησης (χωρίς τα 

υποκαταστήματα) σε επεξεργάσιμη μορφή (excel) και αρχεία παραστατικών εσόδων σε 

επεξεργάσιμη μορφή (excel). Ο έλεγχος, αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, προχώρησε στην 

έκδοση των προσβαλλόμενων οριστικών πράξεων προσδιορισμού φόρου. 

 

Επειδή, αντίθετα με τα οριζόμενα στις ανωτέρω διατάξεις, στην υπό κρίση ενδικοφανή ο 

προσφεύγων περιορίζεται στην παράθεση του ιστορικού της υπόθεσης χωρίς να προβάλει 

κανέναν ισχυρισμό, ούτε να προσκομίζει οποιοδήποτε στοιχείο, η υπό κρίση προσφυγή πρέπει 

να απορριφθεί. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 25.5.2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου …….. 

ηλεκτρονικώς υποβληθείσας ενδικοφανούς προσφυγής του …………….. του ………., Α.Φ.Μ. 



5 
 

………………, και την επικύρωση α) της με αριθμό ……………/16.4.2024 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος/ Πράξης Επιβολής Προστίμου, φορολογικού 

έτους 2019, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, β) της με αριθμό ……………/16.4.2024 

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος/ Πράξης Επιβολής 

Προστίμου, φορολογικού έτους 2020, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ γ) της με αριθμό 

…………/16.4.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α./ Πράξης Επιβολής 

Προστίμου, φορολογικής περιόδου 1.1.2019- 31.12.2019, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, δ) της με αριθμό ………/16.4.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φ.Π.Α./ Πράξης Επιβολής Προστίμου, φορολογικής περιόδου 1.1.2020- 31.12.2020, του 

Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, ε) της με αριθμό ………./16.4.2024 Πράξης Επιβολής 

Προστίμου, φορολογικού έτους 2019, του Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, στ) της με 

αριθμό ……………../16.4.2024 Πράξης Επιβολής Προστίμου, φορολογικού έτους 2020, του 

Προϊσταμένου του 1ου ΕΛΚΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

1. Φόρος Εισοδήματος: 

Φορολογικό έτος 2019 

Χρεωστικό ποσό 204.677,11 

Πρόστιμο άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. 102.338,56 

Ειδική εισφορά αλληλεγγύης 43.247,84 

Σύνολο 350.263,51 

(Ως η υπ’ αριθ. …………/16.4.2024 Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος) 

 

Φορολογικό έτος 2020 

Χρεωστικό ποσό 24.403,72 

Πρόστιμο άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. 12.201,86 

Σύνολο 36.605,58 

(Ως η υπ’ αριθ. ………../16.4.2024 Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος) 

 

2. Φ.Π.Α.: 

Φορολογική περίοδος 01/01/2019- 31/12/2019 

Χρεωστικό υπόλοιπο 66.862,43 

Πρόστιμο άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ. 33.431,22 

Σύνολο 100.293,65 

(Ως η υπ’ αριθ. …………../16.4.2024 Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α.) 

 

Φορολογική περίοδος 01/01/2020- 31/12/2020 

Χρεωστικό υπόλοιπο 41.184,39 

Πρόστιμο άρθρου 58Α Κ.Φ.Δ. 20.592,19 

Σύνολο 61.776,58 

(Ως η υπ’ αριθ. …………../16.4.2024 Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α.) 

 

3. Πρόστιμα: 

 

-Φορολογικό έτος 2019: 



6 
 

Μη υποβολή συγκεντρωτικών καταστάσεων πελατών 

προμηθευτών 

 

100,00 

Μη διαφύλαξη λογιστικών αρχείων, ηλεκτρονικών μηχανισμών 

και μνημών 

 

2.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2.600,00 

      (Ως η υπ’ αριθ. ………/16.4.2024 Πράξη Επιβολής Προστίμου) 

 

-Φορολογικό έτος 2020: 

Μη υποβολή συγκεντρωτικών καταστάσεων πελατών 

προμηθευτών 

 

100,00 

Μη ανταπόκριση στα αιτήματα παροχής πληροφοριών του 

άρθρου 14 ΚΦΔ 

 

17.333,92 

ΣΥΝΟΛΟ 17.433,92 

      (Ως η υπ’ αριθ. …………./16.4.2024 Πράξη Επιβολής Προστίμου) 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στους υπόχρεους. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

Με εντολή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επίλυσης Διαφορών 

Η Προϊστάμενη της 

Υποδιεύθυνσης Επανεξέτασης 

ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


